
  Caderno I do dia 26 de Maio de 2022   Ano XXIV Nº 5755

GABINETE DO PREFEITO

PODER EXECUTIVO

DECRETO Nro 00731/22, de 01 de Abril de 2022

Abre crédito adicional ao vigente orçamento

da(o) Prefeitura Municipal de Juazeiro do

Norte, o crédito suplementar no valor de R$

17.216.000,00  (Dezessete Milhões, Duzentos e

Dezesseis Mil Reais) para reforço de

dotação(ões) orçamentária(s).

O(A) gestor(a) do(a)  Prefeitura Municipal de Juazeiro do

Norte no uso de suas atribuições  legais  e  de  acordo com a autorização

contida na lei nro. 05251/22

D E C R E T A :

Art. 1o -  Fica aberto adicional, na  forma  do  anexo

constante do presente instrumento, o   crédito  suplementar  no  valor

de  R$ 17.216.000,00 (Dezessete Milhões, Duzentos e Dezesseis Mil

Reais) para reforço de dotação(ões) orçamentária(s).

Art. 2o - Os recursos necessários à cobertura do crédito

mencionado no artigo primeiro deste instrumento, serão obtidos na

forma do Art.43 da Lei nro. 4.320, de 17 de março de 1964, sendo:

I - R$17.216.000,00 (Dezessete Milhões, Duzentos e Dezesseis

Mil Reais), através de  ANULAÇÃO de dotações orçamentárias, de

acordo com o inciso III, do art.43,  da  Lei Federal nro. 4.320/64,

conforme discriminação constante no anexo II que é parte integrante

do presente instrumento.

Art. 3o -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte, em 01 de Abril

de 2022.

GLEDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

Solicitação: CRÉDITO SUPLEMENTAR

ANEXO I a que se refere o DECRETO 00731/

22 de 01 de Abril de 2022, autorizado pela

LEI 05251/22.

           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO             FONTE     VALOR (R$)

            PARA:

            07 01.  Secretaria Municipal de Educação

 12 122 0003 2.039  Gerenciamento e Manutenção da Secretaria

                    Municipal de Educação - SEDUC

      3.1.91.13.00  Obrigações patronais

        1500100100  Receita de Imposto e Trans. - Educação

                                                Anul.dotação          320.000,00

      3.3.90.33.00  Passagens e despesas com locomoção

        1500100100  Receita de Imposto e Trans. - Educação

                                                Anul.dotação           15.000,00

      3.3.90.40.00  Serv. tecnologia informação/comunic.  PJ

        1500100100  Receita de Imposto e Trans. - Educação

                                                Anul.dotação           30.000,00

 12 361 0023 2.043  Implantação e Manutenção de Bibliotecas

      4.4.90.51.00  Obras e instalações

        1500100100  Receita de Imposto e Trans. - Educação

                                                Anul.dotação          761.000,00

 12 361 0023 2.047  Manutenção e Gerenciamento do Ensino

                    Fundamental



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE MAIO DE 2022

      3.3.90.30.00  Material de consumo

        1500100100  Receita de Imposto e Trans. - Educação

                                                Anul.dotação          150.000,00

 12 365 0003 2.050  Manutenção e Gerenciamento do Ensino

Infantil

      3.3.90.30.00  Material de consumo

        1500100100  Receita de Imposto e Trans. - Educação

                                                Anul.dotação          340.000,00

TOTAL Secretaria Municipal de Educação             1.616.000,00

            PARA:

            24 01.  FUNDEB

 12 361 0023 2.185  Gerenciamento e Manutenção do FUNDEB -

                    Ensino Fundamental - 70%

      3.1.90.04.00  Contratação por tempo determinado

        1540107000  Transferências do FUNDEB impostos 70%

                                                Anul.dotação        4.000.000,00

      3.1.90.11.00  Vencimentos e vant. fixas pessoal civil

        1540107000  Transferências do FUNDEB impostos 70%

                                                Anul.dotação       11.000.000,00

 12 361 0023 2.186  Gerenciamento e Manutenção do FUNDEB -

                    Ensino Fundamental - 30%

      4.4.90.51.00  Obras e instalações

        1540000000  Transferências do FUNDEB impostos 30%

                                                Anul.dotação          500.000,00

                              GLEDSON LIMA BEZERRA

                               PREFEITO MUNICIPAL

Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

ANEXO I a que se refere o DECRETO 00731/

22 de 01 de Abril de 2022, autorizado pela

LEI 05251/22.

           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO         FONTE         VALOR (R$)

 12 365 0023 2.188  Gerenciamento e Manutenção do FUNDEB -

                    Educação Infantil - 30%

      4.4.90.51.00  Obras e instalações

        1540000000  Transferências do FUNDEB impostos 30%

                                                Anul.dotação          100.000,00

                 TOTAL FUNDEB                                      15.600.000,00

                 TOTAL GERAL                                       17.216.000,00

                    Juazeiro do Norte, 01 de Abril de 2022.

                              GLEDSON LIMA BEZERRA

                               PREFEITO MUNICIPAL

Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

Solicitação: ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ANEXO II a que se refere o DECRETO 00731/

22 de 01 de Abril de 2022, autorizado pela

LEI 05251/22.

           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO      FONTE           VALOR (R$)

            DE:

            07 01.  Secretaria Municipal de Educação

 12 122 0003 2.039  Gerenciamento e Manutenção da Secretaria

                    Municipal de Educação - SEDUC

      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica

        1500100100  Receita de Imposto e Trans. - Educação



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE MAIO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

                                                                    2.000.000,00

 12 361 0023 2.042Manutenção da Quota Salário Educação-QSE

      3.3.90.30.00  Material de consumo

        1550000000  Transferência do Salário Educação

                                                                    2.000.000,00

TOTAL Secretaria Municipal de Educação             4.000.000,00

            DE:

            24 01.  FUNDEB

 12 361 0023 2.186  Gerenciamento e Manutenção do FUNDEB -

                    Ensino Fundamental - 30%

      3.1.90.04.00  Contratação por tempo determinado

        1540000000  Transferências do FUNDEB impostos 30%

                                                                    3.000.000,00

        1541000000  Transf. do FUNDEB 30% Comple. União

VAAF

                                                                    2.000.000,00

      3.1.90.11.00  Vencimentos e vant. fixas pessoal civil

        1540000000  Transferências do FUNDEB impostos 30%

                                                                    6.000.000,00

 12 365 0023 2.187  Gerenciamento e Manutenção do FUNDEB -

                    Educação Infantil - 70%

      3.1.90.11.00  Vencimentos e vant. fixas pessoal civil

        1542107000  Transf. do FUNDEB 70% Comple. União

VAAT

                                                                    2.216.000,00

                 TOTAL FUNDEB                                      13.216.000,00

                 TOTAL GERAL                                       17.216.000,00

                              GLEDSON LIMA BEZERRA

                               PREFEITO MUNICIPAL

Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

ANEXO II a que se refere o DECRETO 00731/

22 de 01 de Abril de 2022, autorizado pela

LEI 05251/22.

           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO              FONTE    VALOR (R$)

                    Juazeiro do Norte, 01 de Abril de 2022.

GLEDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nro 00737/22, de 19 de Abril de 2022

Abre crédito adicional ao vigente orçamento

da(o) Prefeitura Municipal de Juazeiro do

Norte, o crédito suplementar no valor de R$

1.600.000,00  (Um Milhão, Seiscentos Mil

Reais) para reforço de dotação(ões)

orçamentária(s).

O(A) gestor(a) do(a) Prefeitura Municipal de Juazeiro do

Norte no uso de suas atribuições legais e de acordo com a autorização

contida na lei nro. 05280/22

D E C R E T A:

Art. 1o -  Fica aberto adicional, na forma do anexo constante

do presente instrumento, o crédito suplementar no valor de R$

1.600.000,00 (Um Milhão, Seiscentos Mil Reais) para reforço de

dotação(ões) orçamentária(s).

Art. 2o - Os recursos necessários à cobertura do crédito

mencionado no artigo primeiro deste instrumento, serão obtidos na

forma do Art.43 da Lei nro. 4.320, de 17 de março de 1964, sendo:

I - R$1.600.000,00 (Um Milhão, Seiscentos Mil Reais),

através de ANULAÇÃO de dotações orçamentárias, de acordo com

o inciso III, do art.43, da Lei Federal nro. 4.320/64, conforme

discriminação constante no anexo II que é parte integrante do presente

instrumento.

Art. 3o -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE MAIO DE 2022

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte, em 19 de Abril

de 2022.

GLEDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

Solicitação: CRÉDITO SUPLEMENTAR

ANEXO I a que se refere o DECRETO 00737/

22 de 19 de Abril de 2022, autorizado pela

LEI 05280/22.

           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO       FONTE           VALOR (R$)

            PARA:

            15 01.  Sec. Mun. de Segurança Pub. e Cidadania

 06 122 0003 2.136  Manutenção e Gerenciamento da Secretária

                    de Segurança Pública e Cidadania

      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação        1.600.000,00

TOTAL Sec. Mun. de Segurança Pub. e Cidadan        1.600.000,00

                 TOTAL GERAL                                        1.600.000,00

                    Juazeiro do Norte, 19 de Abril de 2022.

GLEDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

Solicitação: ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ANEXO II a que se refere o DECRETO 00737/

22 de 19 de Abril de 2022, autorizado pela

LEI 05280/22.

           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO        FONTE         VALOR (R$)

            DE:

            06 01.  Secretaria Municipal de Saúde

 10 301 0034 1.002  Construção, Reforma e Ampliação de

                    Unidades Básicas de Saúde - UBS

      4.4.90.51.00  Obras e instalações

        1500100200  Receita de Imposto e Trans. - Saúde

                                                                    1.600.000,00

TOTAL Secretaria Municipal de Saúde                1.600.000,00

                 TOTAL GERAL                                        1.600.000,00

                    Juazeiro do Norte, 19 de Abril de 2022.

GLEDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N.º 0070/SEFIN, DE 25 DE MAIO DE 2022.

Dispõe sobre a composição da Comissão

Permanente para identificar o fato gerador, o

sujeito passivo, elemento espacial, base de

cálculo e alíquota do Imposto de Transmissão

de Bens Imóveis - ITBI, no âmbito da Secretaria

de Finanças, e da outras providencias.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS DE JUAZEIRO

DO NORTE, Estado do Ceará, no uso das Atribuições que lhe

confere o art. 81, inciso I, da Lei Orgânica Municipal e com

fundamento no Art. 25 da Lei Complementar n.º 93/2013 (Código

Tributário Municipal);

RESOLVE:

Art. 1.º - Instituir a composição da Comissão para

Procedimento do Imposto de Transmissão de Bens Imóveis - ITBI, no

âmbito da Secretaria de Finanças, nos termos da Legislação pertinente.

§ 1.º - A Comissão ora instituída, será composta por 02

(dois) agentes fazendários, com lotação nesta Secretaria Municipal de

Finanças (SEFIN), que são:

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  FINANÇAS -  SEFIN



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE MAIO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

I – HENRIQUE BRINGEL MOTA, matrícula nº 20828,

Fiscal de Tributos, inscrito no CPF sob o n.º 003.XXX.XXX-44, lotado

na Secretaria de Finanças – SEFIN;

II – JOSÉ EDIÊ RIBEIRO DUARTE, Fiscal de Tributos,

matrícula nº 1947, inscrito no CPF sob o n.º 308.XXX.XXX-15, lotado

na Secretaria de Finanças - SEFIN;

Art. 2.º - Compete à Comissão observar as condições expostas

abaixo, conforme disposições da Lei Complementar nº 93/2013,

Código Tributário Municipal (CTM):

I. Fato Gerador e Incidência;

II. Elemento Espacial;

III. Identificação do Sujeito

Passivo;

IV. Elementos Quantitativos: base

de cálculo, alíquotas.

Art. 3º Quanto ao Fato Gerador do objeto em análise, o

referido imposto é estabelecido conforme o conjunto legislativo que

parte da Constituição Federal, art. 156, inciso II; o Código Tributário

Nacional Lei nº 5.172, nos artigos 35 a 42; inclusive, artigo 399 do

Código Tributário Municipal, o qual tem-se abaixo as condições de

sua aplicabilidade:

I - a compra e venda pura ou

condicional;

II - a dação em pagamento;

III - a permuta;

IV - a arrematação, a adjudicação e a

remição;

V - a transmissão de imoveis e direitos a

eles relativos, na divisão de patrimonio

comum ou na partilha, que forem

atribuidos a um dos conjuges separados

ou divorciados, bem como a qualquer

herdeiro ou legatario, acima da

respectiva meação ou quinhão;

VI - a superficie, as servidoes, o usufruto,

o uso, a habitação, a promessa de

compra e venda, e as respectivas cessoes

de tais direitos reais;

VII - a concessão de direito real de uso;

VIII - a transmissão de fração de bem

imovel em extinção de condominio,

acima da quota-parte ideal de qualquer

dos condôminos;

IX - a incorporação de bens imoveis e

direitos a eles relativos ao patrimonio

de pessoa juridica em realização de

capital, quando esta tiver como

atividade preponderante a compra e

venda, a locação e o arrendamento

mercantil de bens imoveis;

X - a transferencia de bem ou direito do

patrimonio de pessoa juridica para o

de qualquer um de seus socios, acionistas

ou respectivos sucessores;

XI - a transferencia de bem ou direito

ao patrimonio de pessoa juridica para

pagamento de capital, na parte do valor

do imovel não utilizada na realização

do capital;

XII - a promessa de compra e venda e

demais contratos.

    Art. 4º Quanto à base de cálculo do ITBI, o Código

Tributário Municipal (CTM), prevê:

                      Art. 404.

[...] A base de cálculo do Imposto e o

valor real dos bens ou direitos

transmitidos ou cedidos, apurado em

avaliação procedida pelo órgão

fazendário competente ou o valor da

transmissao, caso este seja maior.

§ 1º - Valor real e o valor corrente de

mercado do bem ou direito.

§ 2º - Não serão deduzidas da base de

cálculo quaisquer dívidas que onerem

o imovel transmitido.

Art. 5º - A avaliação do fisco seguirá os preceitos esculpidos

no art. 410 do Código Tributário Municipal, in verbis:

Art. 410. O valor venal, exceto os casos

expressamente consignados em Lei e no

Regulamento, será decorrente de

avaliação da Fazenda Municipal,

ressalvado ao contribuinte o direito de

requerer avaliação contraditória

administrativa ou judicial.



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE MAIO DE 2022

§ 1° A avaliação prevalecerá pelo prazo

de 30 (trinta) dias, contado da data em

que tiver sido realizada, findo o qual,

sem o pagamento do imposto, a guia

será cancelada, devendo ser feita nova

avaliação.

§ 2º O contribuinte ou responsável pelo

preenchimento da Declaração de

Transmissão de Bens Imóveis ficará

obrigado a apresentar ao órgão

competente, até a data do recolhimento

do imposto, cópia autenticada do

contrato de compra e venda, em se

tratando de transações realizadas por

empresas imobiliárias.

§ 3º Caberá aos Fiscais de Tributos a

vistoria para apuração da base de

cálculo do ITBI, dos bens transmitidos,

com base nos valores constantes no

Laudo de Avaliação para posterior

homologação pelo Diretor do

Departamento de Administração

Tributária, ou quem por ele designado.

§ 4º Quando se tratar de imóvel rural a

apuração da base de cálculo do ITBI

será procedida com base nos valores

auferidos no Mercado Imobiliário,

observando-se todas as benfeitorias

existentes no imóvel, tais como

plantações, casas sede e de caseiros,

currais, cercas, etc., a localização do

imóvel, sua forma, dimensão e utilidade.

Parágrafo Único: Assim, o procedimento adotado pelo

município está em consonância com as disposições atuais que dissertam

o tema em questão, inclusive às Decisões Jurisprudenciais proferidas

nos Tribunais Superiores.

Art. 6.º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua

publicação, revogando-se a Portaria nº 0064, de 19 de maio de 2022.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, sede administrativa

do Governo do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará,

aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de maio do ano de 2022 (dois mil

e vinte e dois).

Paulo André Pedroza de Lima

Secretário de Finanças

PORTARIA N° 0071/2022 – SEFIN

Dispõe sobre a concessão de diárias a servidor

público municipal.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS DO

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando

de suas atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei

Orgânica do Município, Estado do Ceará, de 05 de Abril de 1990;

Considerando o disposto nos artigos 56 e 57, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, regulamentados pelo

Decreto nº 79, de 27 de janeiro de 2014 e, ainda, pelo Decreto nº

324, de 02 de junho de 2017, pelo Decreto nº 374, de 08 de janeiro

de 2018, pelo Decreto nº 440, de 03 de janeiro de 2019, pelo Decreto

nº 446, de 15 de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 501, de 17 de

janeiro de 2020;

Considerando, finalmente, o ofício da Secretaria Municipal

do Desenvolvimento Social e Trabalho – SEDEST, n° 343/2022, de

20 de maio de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER à Sra. JOSINEIDE PEREIRA DE

SOUSA LIMA, inscrita no CPF sob nº 055.XXX.XXX-19 e portadora

do RG nº 20XXXXXXX90, ocupante do cargo de SECRETÁRIA

MUNICIPAL, lotada na Secretaria Municipal do Desenvolvimento

Social e Trabalho – SEDEST, 4 (quatro) diárias, no valor unitário de

R$ 769,00 (setecentos e sessenta e nove reais), perfazendo o total de

R$ 3.076,00 (três mil e setenta e seis reais), objetivando participar do

XXII Encontro Nacional do CONGEMAS, nos dias 08 a 10 de junho

em Foz do Iguaçu – PR, tendo como início do afastamento o dia 08

de junho, encerrando-se em 12 de junho de 2022.

Art. 2º – A viagem será com passagens aéreas.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 25 de junho de 2022.

PAULO ANDRE PEDROZA DE LIMA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE MAIO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               07

Portaria Nº 253/ 2022-GAB/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º- CONCEDER ao Sr: “AGENOR NOGUEIRA

COSTA FILHO” inscrito no CPF: 434.XXX.XXX-20, lotado na

Secretaria de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 23/05/2022

com retorno dia 25/05/2022, em veículo “SPIN 1.8 LTZ”, de PLACA

PNZ -6702 com destino à og:FORTALEZA – CE. ocupante no cargo

de motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária

e 1/2 (meia), no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro

reais e cinquenta centavos), acrescida de 8%,equivalente à R$ 13,04

(treze reais e quatro centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à

R$ 61,12 (sessenta e um reais e doze centavos),  perfazendo o valor de

R$ 318,66 (Trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a

finalidade de transportar pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 20 de Maio de 2022.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA DE SAÚDE

PORTARIA Nº 021, DE 26 DE MAIO DE 2022.

Dispõe sobre a retificação da Portaria nº 001

de 25 de fevereiro de 2021 e do Termo de Cessão

de Uso de Bem Público nº 001 de 22 de fevereiro

de 2021 celebrado, no interesse público da

Administração Pública Municipal, entre a

Secretaria de Esporte e Juventude – SEJUV e

Secretaria de Cultura – SECULT, e adota

outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESPORTE E JUVENTUDE DO

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE – CE, em pleno exercício

do cargo, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pelo

artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município, Estado do Ceará,

de 05 de abril de 1990;

RESOLVE: 

Art. 1º - RETIFICAR a Portaria nº 001, de 25 de fevereiro

de 2021, publicada no Diário Oficial do Município de Juazeiro do

Norte, para que se ALTERE na portaria o que se segue:

Onde lê-se: termo final

Alterar para: termo inicial

Art. 2º - RETIFICAR o Termo de Cessão de Uso de Bem

Público nº 001 de 22 de fevereiro de 2021, publicado no Diário

Oficial do Município de Juazeiro do Norte, para que se ALTERE no

Termo o que se segue:

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FINALIDADE

Onde lê-se: [...] exclusivamente, para o seguinte fim público:

Realização de Eventos Culturais no Geral.

Alterar para: [...] passando a ser de sua responsabilidade a

administração e gestão geral.

Art. 3º - RATIFICAM-SE os demais termos da Portaria nº

001 de 25 de fevereiro de 2021, bem como do Termo de Cessão de

Uso de Bem Público nº 001 de 22 de fevereiro de 2021.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos a data de 25 de fevereiro de

2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Juazeiro do Norte-CE, 26 de maio de 2022.

José Bendimar de Lima Júnior

Secretário de Esporte e Juventude

 Portaria nº 0010/2021

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº. 003 - CHAMAMENTO

PÚBLICO 001 DE 08 DE DEZEMBRO DE 2021 – SEJUV.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

001/2021-SEJUV. RETIFICA DISPOSIÇÃO

CONSTANTE DO ITEM 2.1. DO

REFERIDO EDITAL.

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE -  SESAU

SEJUV



  08   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE MAIO DE 2022

RETIFICAÇÃO

O Secretário de Esporte e Juventude, no uso de suas

atribuições legais, por meio da Secretaria de Esporte e Juventude –

SEJUV, torna público o Edital de Retificação nº. 003 do Chamamento

Público nº 001/2021 – SEJUV, para seleção de Organizações da

Sociedade Civil – OSC’s, para celebração de Termo de Fomento das

parcerias 2021/22, passam a ser considerados, para todos os fins, da

seguinte forma:

No subitem 2.1.:

Onde se lê

• [...] a partir da apresentação de projetos voltados ao

desenvolvimento das mais diversas modalidades esportivas a

serem executados no Município de Juazeiro do Norte,

fomentando as políticas públicas de esporte para o exercício

de 2022.

Leia-se

• [...] a partir da apresentação de projetos voltados ao

desenvolvimento das mais diversas modalidades esportivas a

serem executados no Município de Juazeiro do Norte,

obrigatoriamente, em favor de equipes e atletas (das

modalidades esportivas individuais), deste município,

fomentando as políticas públicas de esporte para o exercício

de 2022.

Juazeiro do Norte-CE, 26 de maio de 2022.

______________________________________________________

JOSÉ BENDIMAR DE LIMA JÚNIOR

Secretário de Esporte e Juventude de Juazeiro do Norte-CE.

Portaria nº: 016/2022- 19 de maio de 2022- SEAGRI

EMENTA: INSTAURA PROCEDIMENTO

ADMINISTRATIVO EM FACE DA

APURAÇÃO DE RESPONSABILIDADES,

NA FORMA QUE INDICA E DÁ OUTRAS

PROVIDENCIAS.

O Sr. CÍCERO ROBERTO SAMPAIO DE LIMA,

Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento do Município

de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas:

CONSIDERANDO, pedido de reconhecimento de dívida

protocolado pela Empresa   Comércio e Indústria Bezerra de Menezes

S/A, em 28 de abril de 2022, junto a esta Secretaria;

CONSIDERANDO, que o objeto do requerimento trata

da ausência de pagamento dos aluguéis do imóvel localizado na Rua

do Seminário, s/n, bairro Centro, nesta urbe, referente aos meses de

fevereiro de 2022 a abril de 2022 originado do Contrato n°

2017.11.14.06 – SEAGRI;

CONSIDERANDO, a necessidade de apuração dos fatos

narrados no requerimento;

CONSIDERANDO, por fim, a necessidade de observância

dos princípios constitucionais relacionados à Administração Pública;

Resolve:

Art.1º. Instaurar o competente Processo Administrativo

objetivando a apuração dos fatos narrados no requerimento

formulado pela empresa Comércio e Indústria Bezerra de Menezes S/

A, mais especificamente no que pertine a execução do contrato e a

ausência de pagamento dos aluguéis requeridos.

Art.2º. Nomear os servidores abaixo indicados para, sob a

presidência do primeiro para comporem a Comissão do Processo

Administrativo destinado a apurar responsabilidades, fatos, ações e

omissões que porventura tenham existido no processamento do

contrato nº 2017.11.14.06 – SEAGRI:

- IVANIA SANDRA FERREIRA NERI, ocupante do cargo

de Médica Veterinária;

- MARCELO DE SOUSA PINHEIRO, ocupante do cargo

de Engenheiro Agrônomo;

-CÍCERO CUSTÓDIO DE MORAIS, ocupante do cargo

de Coordenador de Abastecimento.

Art.3º. Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias,

prorrogáveis por mais 30(trinta) dias para a conclusão dos trabalhos.

Art. 4º. Essa Portaria Interna entra em vigor, na data da sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Secretaria de Agricultura e Abastecimento de Juazeiro do

Norte/CE, aos 19 dias do mês de maio de 2022.

CÍCERO ROBERTO SAMPAIO DE LIMA

Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento

Portaria n° 015/2021

SEAGRI



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE MAIO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               09

�

���������	�
	���
	�������������������	��������	����
������	�����
��� �!"##$%!&��'��	����()���	���$*	$��
$���

+++$)���	���
�����	$*	$��
$���
�

�
��������	�

��



����������������

������������������ !�����"����#��$�"����% & $ '��
�
�

,�����*-.���
	�����	����
������	��.������	��/
���
���	*�	������
	�0���*�������	�0����	*��	����

1���02�3�����4�����	����	�	*�
�����������	���5$"�	�5$#�1��6070�&��
���
�����
	��8����	����

79���*�� �$� %%"�:%::� 1� ��02�3�� ������ .9���*�� �� �()(�(��*+(� 	� ���,����(�
��-�����.(��	4	�	��	������;��
���7���*�.���������
���<�*������
	�����	����
������	�=�	�
����

�� �	�	;���
	�.��.�����.���� ��*	�	���;���
	�.��*	���� 	���	�,�������;���
����*�	
�
	���
��� 	���

0
��������;���79���*������*�.��$�

"$�0��,�������;>	��
����*�	
�
	���
���
	
�
��	��	�8�������
���*��4���	��
������$�%%:�:%::�1�

��7�����02�3�&�����/�#�&$�/���/�!�/#��*���������	�����
��7�	���������*��4���	�*���������

4�����
�� ��*����<�������	��5$&�� ��*����3<�������	��5$#��
���
�����
	��8����	����79���*���$�

%%"�:%::�1���02�3$�

:$�?�������;������	�����
��@	4�����
�$�

�

������4�*�;��� ,��� 7�����;���

"� 0���*��;��� 
��� ����
��	�� 	� .��
����	�� ������� 
�� �-����

���	=�	�
������(�����

:� 0���*��;���
�������
��	���������
��<�����������/����������� ������-������
!� 0���*��;���
�������
��	��	�0���*�����	��
���-����<A��	��
��

����	�0
)�*B�*����

������-������

�

:$�C�*����,�������;���
����*�	
�
	���
����	�	*����
�����.�	�	�������
�*��	���;���*�������	����

�����	��&$:�1��6070�"�
���
�����
	��8����	����79���*���$�%%"�:%::�1���02�3$�

�

����	����
������	��:D�
	������
	�:%::�

�

�

� � � EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE�

���������������������������������������(0������(����-��������
7�	��
	��	�
�����������
	��8����	����79���*������7�

�
�

� � � EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE�
�����������������������������������������(��(���0�(���������(�

�	�����
�����������
	��8����	����79���*������7�
�
�

� � � EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE�
����������������������������������������)�����(�����(,����������(�

�	�����
�����������
	��8����	����79���*��1���7�
�



  010   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE MAIO DE 2022

Resultado Final das Inscrições

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE JUAZEIRO DO NORTE- CE, no uso de suas atribuições

legais e tendo em vista o Edital nº 01/2022 de convocação da plenária

para o segmento profissionais de saúde, da Eleição do Conselho

Municipal de Saúde, publicado no Diário Oficial do Município, edição

de 08/04/2022, RESOLVE:

1. Deferir as seguintes inscrições:

Carlos Roberto Elias Batista – Nível médio

Karisia Caldas Tavares – Nível superior

Ana Lúcia Alexandre de Sales – Nível médio

Ingrid Moreira Felipe- Nível médio

2. Indeferir as seguintes inscrições:

Rafael Alisson Barbosa Rocha – Nível médio

Motivo: Não atende aos requisitos explícitos no edital

convocação.

Edson de Oliveira Feitosa -  Nível médio

Motivo: Não atende aos requisitos explícitos no edital

convocação.

Maria de Fátima Silva – Nível médio

Motivo: entrega de documentação fora do prazo

Juazeiro do Norte-CE, 26 de maio de 2022

Francimones Rolim Albuquerque

Secretária de Saúde de Juazeiro do Norte

COMISSÃO ELEITORAL

Evanúsia de Lima

Aurineide Almeida Barbosa

Celestina Alexandre da Silva

Fernanda Maria Coelho de Sá

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.05.26-0001

Extrato do Contrato nº 2022.05.26-0001 referente à Licitação na

modalidade Concorrência n° 2022.03.08.1. Partes: o Município de

Juazeiro do Norte, através da Secretaria Municipal de Educação e a

empresa S. L. DE ALENCAR ENGENHARIA. Objeto: Contratação

de serviços de engenharia para execução das obras de construção do

complexo operacional da Secretaria Municipal de Educação de

Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Total: R$ 15.437.305,06 (quinze milhões

quatrocentos e trinta e sete mil trezentos e cinco reais  e seis centavos).

Prazo de Execução: 08 (oito) meses. Vigência do Contrato: até 31/

12/2023. Signatários: Pergentina Parente Jardim Catunda e Salviano

Linard de Alencar.

Juazeiro do Norte/CE, 26 de Maio de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº2022.05.13.001

Extrato de Contrato. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

2022.05.13.01

Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação e a Instituição

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

DO CEARÁ - SEBRAE/CE.

Objeto: contratação de empresa especializada em prestação de serviços

de capacitação em boas práticas na manipulação de alimentos e

limpeza, higienização e conservação, de acordo com a legislação

sanitária vigente; formalização de microempreendedores individuais e

capacitação em gestão financeira para empreendimentos que exerçam

atividades de lanchonetes, açougues, peixarias e comercialização de

Hortifrutigranjeiros destinada a execução do Projeto

Empreendedorismo nos Mercados - Ação de Consultoria, tendo

como beneficiários os permissionários instalados no Mercado Público

Governador Adauto Bezerra (Mercado Central) de Juazeiro do Norte/

CE,  proporcionando a adequação dos negócios às regras sanitárias

estabelecidas pelos órgãos competentes, bem como ampliar a

competitividade desses pequenos negócios, conforme especificações

constantes no Processo Administrativo de Dispensa de Licitação. Valor

Total do Contrato:  R$ 44.400,00 (Quarenta e Quatro Mil e

Quatrocentos Reais). Vigência Contratual: 06 meses. Signatários:

Wilson Soares Silva, Joaquim Cartaxo Filho e Alci Porto Gurgel

Junior.

Data de Assinatura do Contrato: 20 de maio de 2022.

CONSELHO  MUNICIPAL  DE  SAUDE -  CMS AVISOS E EDITAIS



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE MAIO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               011

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.04.01-0001

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.01.10.3 - SRP, Ata de Registro

de Preços Nº 2022.03.15.001 - ARP. Partes: o Município de Juazeiro

do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Saúde e a empresa S

W DE LIMA CARDOSO. Objeto:  Aquisição de eletroeletrônicos,

mobiliário e equipamento hospitalar, para atender as necessidades

da Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do

Contrato: R$ 292.571,44 (duzentos e noventa e dois mil quinhentos

e setenta e um reais  e quarenta e quatro centavos). Vigência

Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Francimones Rolim de

Albuquerque e Sergio Wilker de Lima Cardoso.

Data de Assinatura do Contrato: 01 de Abril de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.04.01-0004

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.01.10.3 - SRP, Ata de Registro

de Preços Nº 2022.03.15.001 - ARP. Partes: o Município de Juazeiro

do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Saúde e a empresa

ASSUM PRETO PROD. C. E C. DE M PARA USO MED EIRELI.

Objeto:  Aquisição de eletroeletrônicos, mobiliário e equipamento

hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Saúde de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações constantes

no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 166.866,33

(cento e sessenta e seis mil oitocentos e sessenta e seis reais  e trinta e três

centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários:

Francimones Rolim de Albuquerque e Francisco Adriano da Costa

Souza.

Data de Assinatura do Contrato: 01 de Abril de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.04.01-0005

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.01.10.3 - SRP. Partes: o

Município de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal

de Saúde e a empresa C J COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA. Objeto:

Aquisição de eletroeletrônicos, mobiliário e equipamento hospitalar,

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de

Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 51.607,08 (cinqüenta e

um mil seiscentos e sete reais  e oito centavos). Vigência Contratual:

até 31/12/2022. Signatários: Francimones Rolim de Albuquerque e

Josenilto Morais da Silva.

Data de Assinatura do Contrato: 01 de Abril de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.04.01-0003

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.01.10.3 - SRP, Ata de Registro

de Preços Nº 2022.03.15.001 - ARP. Partes: o Município de Juazeiro

do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Saúde e a empresa E

R INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI. Objeto:  Aquisição de

eletroeletrônicos, mobiliário e equipamento hospitalar, para atender

as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do

Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 24.696,00 (vinte e quatro

mil seiscentos e noventa e seis reais). Vigência Contratual: 31/12/

2022. Signatários: Francimones Rolim de Albuquerque e Eliane Maria

de Macêdo.

Data de Assinatura do Contrato: 01 de Abril de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.04.01-0002

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.01.10.3 - SRP, Ata de Registro

de Preços Nº 2022.03.15.001 - ARP. Partes: o Município de Juazeiro

do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Saúde e a empresa

GERALDO MACHADO DA SILVA. Objeto:  Aquisição de

eletroeletrônicos, mobiliário e equipamento hospitalar, para atender

as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do

Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 605.901,97 (seiscentos

e cinco mil novecentos e um reais  e noventa e sete centavos). Vigência

Contratual: 31/12/2022. Signatários: Francimones Rolim de

Albuquerque e Geraldo Machado da Silva.

Data de Assinatura do Contrato: 01 de Abril de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.03.24-0001

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.01.18.1 - SRP, Ata de Registro

de Preços Nº 2022.03.21.002 - ARP. Partes: o Município de Juazeiro

do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social e Trabalho e a empresa RAIO X ADMINISTRAÇÃO DE

OBRAS, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Objeto:  Registro de

preço para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para

atender as demandas das cozinhas comunitárias e restaurante popular,

pertencentes a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e

Trabalho de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$

69.500,00 (sessenta e nove mil quinhentos  reais). Vigência Contratual:

até 31/12/2022. Signatários: Zulneide Rodrigues Parente e Alexandre

Braga da Silva.

Data de Assinatura do Contrato: 24 de Março de 2022.



  012   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE MAIO DE 2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.03.24-0003

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.01.18.1 - SRP, Ata de Registro

de Preços Nº 2022.03.21.002 - ARP. Partes: o Município de Juazeiro

do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social e Trabalho e a empresa SUPERMERCADO CAJAZEIRAS

EIRELI. Objeto:  Registro de preço para futuras e eventuais aquisições

de gêneros alimentícios para atender as demandas das cozinhas

comunitárias e restaurante popular, pertencentes a Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro do

Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 660.497,00 (seiscentos

e sessenta mil quatrocentos e noventa e sete reais). Vigência Contratual:

até 31/12/2022. Signatários: Zulneide Rodrigues Parente e José

Marcondes Fernandes.

Data de Assinatura do Contrato: 24 de Março de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.03.24-0002

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.01.18.1 - SRP, Ata de Registro

de Preços Nº 2022.03.21.002 - ARP. Partes: o Município de Juazeiro

do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social e Trabalho e a empresa YBP COMERCIAL LTDA. Objeto:

Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de gêneros

alimentícios para atender as demandas das cozinhas comunitárias e

restaurante popular, pertencentes a Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro do Norte/CE,

conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Total do Contrato: R$ 226.591,00 (duzentos e vinte e seis mil

quinhentos e noventa e um reais). Vigência Contratual: até 31/12/

2022. Signatários: Zulneide Rodrigues Parente e Rogério Neyva

Pinheiro Teixeira.

Data de Assinatura do Contrato: 24 de Março de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.03.15-0004

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.01.21.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Saúde e

a empresa C J COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA. Objeto: Aquisição

de gêneros alimentícios para composição de cestas básicas destinadas

aos pacientes atendidos pelo Setor de Infectologia (DST/AIDS) junto

a Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do

Contrato: R$ 214.650,00 (duzentos e quatorze mil seiscentos e

cinquenta  reais). Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários:

Francimones Rolim de Albuquerque e Josenilto Morais da Silva.

Data de Assinatura do Contrato: 15 de Março de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.03.09-0001

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.01.26.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Trabalho e a empresa PROFISSA

DISTRIBUIDORA EIRELI. Objeto: Aquisição de materiais

permanentes para a entidade socioassistencial associação beneficente

madre maria villac abemavi, através da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Trabalho, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$

8.235,00 (oito mil duzentos e trinta e cinco reais). Vigência Contratual:

até 31/12/2022. Signatários: Zulneide Rodrigues Parente e Davi

Fernandes Soares.

Data de Assinatura do Contrato: 09 de Março de 2022.

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Pregão nº 2022.02.07.3. Objeto:

Aquisição de equipamentos, mobiliários e material de consumo

destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal

de Educação de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

apresentadas no Edital Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): o

licitante GERALDO MACHADO DA SILVA inscrito no CNPJ nº

32.147.256/0001-12 classificado(a) no(s) LOTE 02 – Equip. Mob.

E Consumo, no valor global de R$ 53.000,00 (cinqüenta e três mil

reais), LOTE 04 – Equip. Mob. E Consumo, no valor global de R$

18.499,00 (dezoito mil quatrocentos e noventa e nove reais), LOTE

06 – Equip. Mob. E Consumo, no valor global de R$ 11.000,00

(onze mil  reais), de conformidade com a Ata da Sessão e o Mapa de

Registro de Preços acostado aos autos. Homologo a presente Licitação

na forma da Lei nº 8.666/93 – Pergentina Parente Jardim Catunda -

Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria Municipal de Educação.

Data da Homologação: 16 de Março de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.04.19-0001

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.02.07.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Saúde e

a empresa C J COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA. Objeto: Aquisição

de ração destinada aos animais que estão sob guarda do Centro de

Controle de Zoonoses da Secretaria de Saúde do Município de

Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 184.223,90 (cento e



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE MAIO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               013

oitenta e quatro mil duzentos e vinte e três reais  e noventa  centavos).

Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Francimones

Rolim de Albuquerque e Josenilto Morais da Silva.

Data de Assinatura do Contrato: 19 de Abril de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.04.27-0001

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.02.01.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Saúde e

a empresa FORTCLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS

EIRELI. Objeto: Aquisição de equipamento de proteção individual

(EPI) para serem distribuídos aos servidores da Secretaria de Saúde

do Município de Juazeiro do Norte/CE, em atendimento aos novos

protocolos de saúde pública vigentes, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$

499.976,00 (quatrocentos e noventa e nove mil novecentos e setenta

e seis reais). Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários:

Francimones Rolim de Albuquerque e Silvio Machado Martins de

Souza.

Data de Assinatura do Contrato: 27 de Abril de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.04.27-0002

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.02.01.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Educação

e a empresa FORTCLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS

EIRELI. Objeto: Aquisição de equipamento de proteção individual

(EPI) para serem distribuídos aos servidores da Secretaria de Educação

do Município de Juazeiro do Norte/CE, em atendimento aos novos

protocolos de saúde pública vigentes, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$

499.976,00 (quatrocentos e noventa e nove mil novecentos e setenta

e seis reais). Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários:

Pergentina Parente Jardim Catunda e Silvio Machado Martins de

Souza.

Data de Assinatura do Contrato: 27 de Abril de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.04.27-0001

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.02.01.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Educação

e a empresa FORTCLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS

EIRELI. Objeto: Aquisição de equipamento de proteção individual

(EPI) para serem distribuídos aos servidores da Secretaria de Educação

do Município de Juazeiro do Norte/CE, em atendimento aos novos

protocolos de saúde pública vigentes, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$

136.080,00 (cento e trinta e seis mil oitenta  reais). Vigência Contratual:

até 31/12/2022. Signatários: Pergentina Parente Jardim Catunda e

Silvio Machado Martins de Souza.

Data de Assinatura do Contrato: 27 de Abril de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.04.27-0002

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.02.01.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Saúde e

a empresa FORTCLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS

EIRELI. Objeto: Aquisição de equipamento de proteção individual

(EPI) para serem distribuídos aos servidores da Secretaria de Saúde

do Município de Juazeiro do Norte/CE, em atendimento aos novos

protocolos de saúde pública vigentes, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$

363.896,00 (trezentos e sessenta e três mil oitocentos e noventa e seis

reais). Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários:

Francimones Rolim de Albuquerque e Silvio Machado Martins de

Souza.

Data de Assinatura do Contrato: 27 de Abril de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.04.11-0001

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.02.04.1 - SRP, Ata de Registro

de Preços Nº 2022.03.21.001 - ARP. Partes: o Município de Juazeiro

do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social e Trabalho e a empresa DIEGO PEREIRA FECHINE. Objeto:

Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros

alimentícios visando atender as necessidades de diversos equipamentos

sociais junto a Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho do

Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$

12.150,00 (doze mil  cento e cinquenta  reais). Vigência Contratual:

até 31/12/2022. Signatários: Josineide Pereira de Sousa Lima e Diego

Pereira Fechine.

Data de Assinatura do Contrato: 11 de Abril de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.04.11-0005

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.02.04.1 - SRP, Ata de Registro

de Preços Nº 2022.03.21.001 - ARP. Partes: o Município de Juazeiro

do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento



  014   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE MAIO DE 2022

Social e Trabalho e a empresa DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS

EIRELI. Objeto:  Registro de preços para futuras e eventuais aquisições

de gêneros alimentícios visando atender as necessidades de diversos

equipamentos sociais junto a Secretaria de Desenvolvimento Social e

Trabalho do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do

Contrato: R$ 142.447,17 (cento e quarenta e dois mil quatrocentos

e quarenta e sete reais  e dezessete centavos). Vigência Contratual: até

31/12/2022. Signatários: Josineide Pereira de Sousa Lima e Diego

Marcondes Cartaxo Tavares.

Data de Assinatura do Contrato: 11 de Abril de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.04.11-0003

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.02.04.1 - SRP, Ata de Registro

de Preços Nº 2022.03.21.001 - ARP. Partes: o Município de Juazeiro

do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social e Trabalho e a empresa FRANCISCO CLERISTON R. CRUZ.

Objeto:  Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de

gêneros alimentícios visando atender as necessidades de diversos

equipamentos sociais junto a Secretaria de Desenvolvimento Social e

Trabalho do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do

Contrato: R$ 58.491,24 (cinquenta). Vigência Contratual: até 31/

12/2022. Signatários: Josineide Pereira de Sousa Lima e Francisco

Cleriston Ribeiro Cruz.

Data de Assinatura do Contrato: 11 de Abril de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.04.11-0004

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.02.04.1 - SRP, Ata de Registro

de Preços Nº 2022.03.21.001 - ARP. Partes: o Município de Juazeiro

do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social e Trabalho e a empresa GERALDO MACHADO DA SILVA.

Objeto:  Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de

gêneros alimentícios visando atender as necessidades de diversos

equipamentos sociais junto a Secretaria de Desenvolvimento Social e

Trabalho do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do

Contrato: R$ 39.155,38 (trinta e nove mil  cento e cinquenta e cinco

reais  e trinta e oito centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2022.

Signatários: Josineide Pereira de Sousa Lima e Geraldo Machado da

Silva.

Data de Assinatura do Contrato: 11 de Abril de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.04.11-0002

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.02.04.1 - SRP, Ata de Registro

de Preços Nº 2022.03.21.001 - ARP. Partes: o Município de Juazeiro

do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social e Trabalho e a empresa PEDRO RENATO AGUIAR DE

MELO ME. Objeto:  Registro de preços para futuras e eventuais

aquisições de gêneros alimentícios visando atender as necessidades de

diversos equipamentos sociais junto a Secretaria de Desenvolvimento

Social e Trabalho do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do

Contrato: R$ 71.999,75 (setenta e um mil novecentos e noventa e

nove reais  e setenta e cinco centavos). Vigência Contratual: até 31/

12/2022. Signatários:  Josineide Pereira de Sousa Lima e Pedro

Renato Aguiar de Melo.

Data de Assinatura do Contrato: 11 de Abril de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.04.11-0007

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.02.04.1 - SRP, Ata de Registro

de Preços Nº 2022.03.21.001 - ARP. Partes: o Município de Juazeiro

do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social e Trabalho e a empresa SUPERMERCADO CAJAZEIRAS

EIRELI. Objeto:  Registro de preços para futuras e eventuais aquisições

de gêneros alimentícios visando atender as necessidades de diversos

equipamentos sociais junto a Secretaria de Desenvolvimento Social e

Trabalho do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do

Contrato: R$ 39.222,10 (trinta e nove mil duzentos e vinte e dois

reais  e dez centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2022.

Signatários: Josineide Pereira de Sousa Lima e José Marcondes

Fernandes.

Data de Assinatura do Contrato: 11 de Abril de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.04.11-0006

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.02.04.1 - SRP, Ata de Registro

de Preços Nº 2022.03.21.001 - ARP. Partes: o Município de Juazeiro

do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social e Trabalho e a empresa V. DE ALMEIDA GOMES

ALIMENTICIOS. Objeto:  Registro de preços para futuras e eventuais

aquisições de gêneros alimentícios visando atender as necessidades de

diversos equipamentos sociais junto a Secretaria de Desenvolvimento

Social e Trabalho do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do

Contrato: R$ 318.458,35 (trezentos e dezoito mil quatrocentos e



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE MAIO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               015

cinqüenta e oito reais  e trinta e cinco centavos). Vigência Contratual:

até 31/12/2022. Signatários: Josineide Pereira de Sousa Lima e

Vinicius de Almeida Gomes.

Data de Assinatura do Contrato: 11 de Abril de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.05.03-0002

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.02.04.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Meio

Ambiente e Ser viços Públicos e a empresa REALCE

COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI. Objeto: Contratação de

serviços a serem prestados na confecção de placas para identificação

de avenidas, ruas e travessas para atender as necessidades da Secretaria

de Meio Ambiente e Serviços Públicos do Município de Juazeiro do

Norte/CE, abrangendo o serviço de instalação dos equipamentos,

conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Total do Contrato: R$ 325.000,00 (trezentos e vinte e cinco mil

reais). Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Diogo dos

Santos Machado e Luana Mendonça Lima Costa.

Data de Assinatura do Contrato: 03 de Maio de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.03.15-0006

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.02.03.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Autarquia Municipal de Meio

Ambiente e a empresa I M PEREIRA. Objeto: Aquisição de extintores

de incêndio destinados ao atendimento das necessidades da Autarquia

Municipal de Meio Ambiente do Município de Juazeiro do Norte/

CE, abrangendo os serviços de recarga, manutenção e instalação,

conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Total do Contrato: R$ 2.221,14 (dois mil duzentos e vinte e um reais

e quatorze centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2022.

Signatários: José Eraldo Oliveira Costa e Ana Cristina Moreira Frota.

Data de Assinatura do Contrato: 15 de Março de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.03.15-0007

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.02.03.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Departamento Municipal de

Trânsito e a empresa I M PEREIRA. Objeto: Aquisição de extintores

de incêndio destinados ao atendimento das necessidades do

Departamento Municipal de Trânsito de Juazeiro do Norte/CE,

abrangendo os serviços de recarga, manutenção e instalação, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do

Contrato: R$ 3.267,22 (três mil duzentos e sessenta e sete reais  e vinte

e dois centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários:

Edinaldo Aparecido Costa Moura e Ana Cristina Moreira Frota.

Data de Assinatura do Contrato: 15 de Março de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.03.15-0009

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.02.03.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Educação

(FUNDEB) e a empresa I M PEREIRA. Objeto: Aquisição de

extintores de incêndio destinados ao atendimento das necessidades

da Secretaria de Educação do Município de Juazeiro do Norte/CE,

abrangendo os serviços de recarga, manutenção e instalação, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do

Contrato: R$ 78.850,00 (setenta e oito mil oitocentos e cinqüenta

reais). Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Pergentina

Parente Jardim Catunda e Ana Cristina Moreira Frota.

Data de Assinatura do Contrato: 15 de Março de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.03.15-0008

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.02.03.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Fundação Memorial Padre Cícero

e a empresa I M PEREIRA. Objeto: Aquisição de extintores de

incêndio destinados ao atendimento das necessidades da Fundação

Memorial Padre Cícero do Município de Juazeiro do Norte/CE,

abrangendo os serviços de recarga, manutenção e instalação , conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do

Contrato: R$ 1.183,18 (um mil  cento e oitenta e três reais  e dezoito

centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Teresa

Maria Siqueira Nascimento Arrais e Ana Cristina Moreira Frota.

Data de Assinatura do Contrato: 15 de Março de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.03.15-0010

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.02.03.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Guarda Civil Metropolitana e a

empresa I M PEREIRA. Objeto: Aquisição de extintores de incêndio

destinados ao atendimento das necessidades da Guarda Civil

Metropolitana de Juazeiro do Norte/CE, abrangendo os serviços de

recarga, manutenção e instalação, conforme especificações constantes

no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 1.782,12 (um

mil setecentos e oitenta e dois reais  e doze centavos). Vigência

Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Jozimar Correia dos Santos

e Ana Cristina Moreira Frota.



  016   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE MAIO DE 2022

Data de Assinatura do Contrato: 15 de Março de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.03.15-0011

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.02.03.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Esporte

e Juventude e a empresa I M PEREIRA. Objeto: Aquisição de extintores

de incêndio destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria

de Esporte e Juventude de Juazeiro do Norte/CE, abrangendo os

serviços de recarga, manutenção e instalação, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$

914,04 (novecentos e quatorze reais  e quatro centavos). Vigência

Contratual: até 31/12/2022. Signatários: José Bendimar de Lima

Júnior e Ana Cristina Moreira Frota.

Data de Assinatura do Contrato: 15 de Março de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.03.15-0012

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.02.03.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Segurança

Pública e Cidadania e a empresa I M PEREIRA. Objeto: Aquisição

de extintores de incêndio destinados ao atendimento das necessidades

da Secretaria de Segurança Pública e Cidadania do Município de

Juazeiro do Norte/CE, abrangendo os serviços de recarga,

manutenção e instalação, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 1.782,12 (um mil

setecentos e oitenta e dois reais  e doze centavos). Vigência Contratual:

até 31/12/2022. Signatários: Doriam Lucena Silva Matos e Ana

Cristina Moreira Frota.

Data de Assinatura do Contrato: 15 de Março de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.03.15-0013

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.02.03.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Trabalho e a empresa I M PEREIRA. Objeto:

Aquisição de extintores de incêndio destinados ao atendimento das

necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho de

Juazeiro do Norte/CE, abrangendo os serviços de recarga,

manutenção e instalação, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 6.460,34 (seis mil

quatrocentos e sessenta  reais  e trinta e quatro centavos). Vigência

Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Zulneide Rodrigues Parente

e Ana Cristina Moreira Frota.

Data de Assinatura do Contrato: 15 de Março de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.03.15-0014

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.02.03.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Meio

Ambiente e Serviços Públicos e a empresa I M PEREIRA. Objeto:

Aquisição de extintores de incêndio destinados ao atendimento das

necessidades da Secretaria de Meio Ambiente e Serviços Públicos do

Município de Juazeiro do Norte/CE, abrangendo os serviços de

recarga, manutenção e instalação, conforme especificações constantes

no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 15.797,20

(quinze mil setecentos e noventa e sete reais  e vinte  centavos). Vigência

Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Diogo dos Santos Machado

e Ana Cristina Moreira Frota.

Data de Assinatura do Contrato: 15 de Março de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.03.15-0015

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.02.03.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Turismo

e Romaria e a empresa I M PEREIRA. Objeto: Aquisição de extintores

de incêndio destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria

de Turismo e Romaria de Juazeiro do Norte/CE, abrangendo os

serviços de recarga, manutenção e instalação, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$

480,00 (quatrocentos e oitenta  reais). Vigência Contratual: até 31/

12/2022. Signatários: Paulo César de Lima Andrelino e Ana Cristina

Moreira Frota.

Data de Assinatura do Contrato: 15 de Março de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.03.15-0016

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.02.03.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de

Administração e a empresa I M PEREIRA. Objeto: Aquisição de

extintores de incêndio destinados ao atendimento das necessidades

da Secretaria de Administração do Município de Juazeiro do Norte/

CE, abrangendo os serviços de recarga, manutenção e instalação,

conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Total do Contrato: R$ 6.595,82 (seis mil quinhentos e noventa e

cinco reais  e oitenta e dois centavos). Vigência Contratual: até 31/

12/2022. Signatários: Francisco Hélio Alves da Silva e Ana Cristina

Moreira Frota.

Data de Assinatura do Contrato: 15 de Março de 2022.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE MAIO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               017

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.03.15-0017

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.02.03.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Cultura

e a empresa I M PEREIRA. Objeto: Aquisição de extintores de

incêndio destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria

de Cultura do Município de Juazeiro do Norte/CE, abrangendo os

serviços de recarga, manutenção e instalação, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$

25.935,82 (vinte e cinco mil novecentos e trinta e cinco reais  e oitenta

e dois centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários:

Vanderlúcio Lopes Pereira e Ana Cristina Moreira Frota.

Data de Assinatura do Contrato: 15 de Março de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.03.15-0018

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.02.03.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Educação

e a empresa I M PEREIRA. Objeto: Aquisição de extintores de

incêndio destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria

de Educação do Município de Juazeiro do Norte/CE, abrangendo os

serviços de recarga, manutenção e instalação, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$

78.850,00 (setenta e oito mil oitocentos e cinqüenta  reais). Vigência

Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Pergentina Parente Jardim

Catunda e Ana Cristina Moreira Frota.

Data de Assinatura do Contrato: 15 de Março de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.03.15-0019

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.02.03.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Finanças

e a empresa I M PEREIRA. Objeto: Aquisição de extintores de

incêndio destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria

de Finanças do Município de Juazeiro do Norte/CE, abrangendo os

serviços de recarga, manutenção e instalação, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$

80,00 (oitenta  reais). Vigência Contratual: até 31/12/2022.

Signatários: Paulo André Pedroza de Lima e Ana Cristina Moreira

Frota.

Data de Assinatura do Contrato: 15 de Março de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.03.15-0020

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.02.03.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Saúde e

a empresa I M PEREIRA. Objeto: Aquisição de extintores de incêndio

destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde

de Juazeiro do Norte/CE, abrangendo os serviços de recarga,

manutenção e instalação, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 6.590,00 (seis mil

quinhentos e noventa  reais). Vigência Contratual: até 31/12/2022.

Signatários: Francimones Rolim de Albuquerque e Ana Cristina

Moreira Frota.

Data de Assinatura do Contrato: 15 de Março de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.03.23-0002

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.02.07.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Saúde e

a empresa THIAGO FERREIRA LIMA 02100323326. Objeto:

Contratação de serviços a serem prestados na confecção de material

de comunicação visual destinado ao atendimento das necessidades de

diversos equipamentos pertencentes a Secretaria de Saúde do

Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$

125.000,00 (cento e vinte e cinco mil  reais). Vigência Contratual: até

31/12/2022. Signatários: Francimones Rolim de Albuquerque e

Thiago Ferreira Lima.

Data de Assinatura do Contrato: 23 de Março de 2022.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

PREGÃO N° 2021.03.26.1– SEJUV

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

AGENCIAMENTO DE VIAGENS, COMPREENDENDO OS

SERVIÇOS DE RESERVA, REMARCAÇÃO, EMISSÃO E

CANCELAMENTO DE PASSAGENS TERRESTRES, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE

ESPORTE E JUVENTUDE DE JUAZEIRO DO NORTE-CE.

VALOR ADITIVADO: R$ 18.751,87 (dezoito mil setecentos e

cinquenta e um reais e oitenta e sete centavos).

PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 Meses

FUNDAMENTO LEGAL: Arts. 65, § 1º e 57, § 4º da Lei Federal Nº

8.666/93.



  018   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE MAIO DE 2022

CONTRATANTE: Município de Juazeiro do Norte-CE, através da

Secretaria de Esporte e Juventude – SEJUV.

CONTRATADA: SX. TECNOLOGIA E SERVIÇOS

CORPORATIVOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 014.278.276/

0091-40

SIGNATÁRIOS: José Bendimar de Lima Júnior e Saulo Guimarães

Pedrosa

DATA: 09 de maio de 2022.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

PREGÃO N° 2021.03.26.1– SEJUV

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

AGENCIAMENTO DE VIAGENS, COMPREENDENDO OS

SERVIÇOS DE RESERVA, REMARCAÇÃO, EMISSÃO E

CANCELAMENTO DE PASSAGENS AEREAS, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE

ESPORTE E JUVENTUDE DE JUAZEIRO DO NORTE-CE.

VALOR ADITIVADO: R$ 37.503,75 (trinta e sete mil quinhentos e

três reais e setenta e cinco

centavos).

PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 Meses

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 1ºe 57, § 4º da Lei Federal Nº

8.666/93.

CONTRATANTE: Município de Juazeiro do Norte-CE, através da

Secretaria de Esporte e Juventude – SEJUV.

CONTRATADA: WC VIAGENS E TURISMOS EIRELI, inscrita

no CNPJ sob o nº 013.480.254/0001-04

SIGNATÁRIOS: José Bendimar de Lima Júnior e Sid Cleia Carvalho

Gonçalves

DATA: 09 de maio de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.02.10-0001

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.01.13.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Autarquia Municipal de Meio

Ambiente e a empresa ANTONIO MARCOS PEREIRA SILVESTRE

05515512324. Objeto: Aquisição de recargas de água mineral natural

destinada ao atendimento das necessidades da Autarquia Municipal

de Meio Ambiente de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$

3.780,00 (três mil setecentos e oitenta  reais). Vigência Contratual:

até 31/12/2022. Signatários: José Eraldo Oliveira Costa e Antonio

Marcos Pereira Silvestre.

Data de Assinatura do Contrato: 10 de Fevereiro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.02.10-0002

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.01.13.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Controladoria e Ouvidoria Geral

do Município e a empresa ANTONIO MARCOS PEREIRA

SILVESTRE 05515512324. Objeto: Aquisição de recargas de água

mineral natural destinada ao atendimento das necessidades da

Controladoria e Ouvidoria Geral do Município de Juazeiro do Norte/

CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Total do Contrato: R$ 1.262,00 (um mil duzentos e sessenta e dois

reais). Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Fernando

Torres Laureano e Antonio Marcos Pereira Silvestre.

Data de Assinatura do Contrato: 10 de Fevereiro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.02.10-0003

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.01.13.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Departamento Municipal de

Trânsito e a empresa ANTONIO MARCOS PEREIRA SILVESTRE

05515512324. Objeto: Aquisição de recargas de água mineral natural

destinada ao atendimento das necessidades do Departamento

Municipal de Trânsito de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do

Contrato: R$ 1.713,00 (um mil setecentos e treze reais). Vigência

Contratual até 31/12/2022. Signatários: Edinaldo Aparecido Costa

Moura e Antonio Marcos Pereira Silvestre.

Data de Assinatura do Contrato: 10 de Fevereiro de 2022.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE MAIO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               019

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.02.10-0004

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.01.13.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Fundação Memorial Padre Cícero

e a empresa ANTONIO MARCOS PEREIRA SILVESTRE

05515512324. Objeto: Aquisição de recargas de água mineral natural

destinada ao atendimento das necessidades da Fundação Memorial

Padre Cícero do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do

Contrato: R$ 1.230,00 (um mil duzentos e trinta  reais). Vigência

Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Teresa Maria Siqueira

Nascimento Arrais e Antonio Marcos Pereira Silvestre.

Data de Assinatura do Contrato: 10 de Fevereiro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.02.10-0005

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.01.13.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Gabinete do Prefeito e a empresa

ANTONIO MARCOS PEREIRA SILVESTRE 05515512324.

Objeto: Aquisição de recargas de água mineral natural destinada ao

atendimento das necessidades do Gabinete do Prefeito do Município

de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 2.500,00 (dois mil

quinhentos  reais). Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários:

Francisco Carlos Macedo Tavares e Antonio Marcos Pereira Silvestre.

Data de Assinatura do Contrato: 10 de Fevereiro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.02.10-0006

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.01.13.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Guarda Civil Metropolitana e a

empresa ANTONIO MARCOS PEREIRA SILVESTRE

05515512324. Objeto: Aquisição de recargas de água mineral natural

destinada ao atendimento das necessidades da Guarda Civil

Metropolitana do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do

Contrato: R$ 1.640,00 (um mil seiscentos e quarenta  reais). Vigência

Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Jozimar Correia dos Santos

e Antonio Marcos Pereira Silvestre.

Data de Assinatura do Contrato: 10 de Fevereiro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.02.10-0007

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.01.13.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Procuradoria Geral do Município

e a empresa ANTONIO MARCOS PEREIRA SILVESTRE

05515512324. Objeto: Aquisição de recargas de água mineral natural

destinada ao atendimento das necessidades da Procuradoria Geral

do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$

446,00 (quatrocentos e quarenta e seis reais). Vigência Contratual:

até 31/12/2022. Signatários: Walberton Carneiro Gomes e Antonio

Marcos Pereira Silvestre.

Data de Assinatura do Contrato: 10 de Fevereiro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.02.10-0008

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.01.13.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de

Agricultura e Abastecimento e a empresa ANTONIO MARCOS

PEREIRA SILVESTRE 05515512324. Objeto: Aquisição de recargas

de água mineral natural destinada ao atendimento das necessidades

da Secretaria de Agricultura e Abastecimento do Município de Juazeiro

do Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 820,00 (oitocentos e

vinte  reais). Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Cícero

Roberto Sampaio de Lima e Antonio Marcos Pereira Silvestre.

Data de Assinatura do Contrato: 10 de Fevereiro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.02.10-0009

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.01.13.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Econômico e Inovação e a empresa ANTONIO

MARCOS PEREIRA SILVESTRE 05515512324. Objeto: Aquisição

de recargas de água mineral natural destinada ao atendimento das

necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Inovação

do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$

479,50 (quatrocentos e setenta e nove reais  e cinqüenta  centavos).

Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Wilson Soares

Silva e Antonio Marcos Pereira Silvestre.

Data de Assinatura do Contrato: 10 de Fevereiro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.02.10-0010

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.01.13.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Seguranca

Pública e Cidadania e a empresa ANTONIO MARCOS PEREIRA



  020   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE MAIO DE 2022

SILVESTRE 05515512324. Objeto: Aquisição de recargas de água

mineral natural destinada ao atendimento das necessidades da

Secretaria de Segurança Pública e Cidadania do Município de Juazeiro

do Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 410,00 (quatrocentos e

dez reais). Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Doriam

Lucena Silva Matos e Antonio Marcos Pereira Silvestre.

Data de Assinatura do Contrato: 10 de Fevereiro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.02.10-0011

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.01.13.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Trabalho e a empresa ANTONIO MARCOS

PEREIRA SILVESTRE 05515512324. Objeto: Aquisição de recargas

de água mineral natural destinada ao atendimento das necessidades

da Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho do Município de

Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 18.200,00 (dezoito mil

duzentos  reais). Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários:

Zulneide Rodrigues Parente e Antonio Marcos Pereira Silvestre.

Data de Assinatura do Contrato: 10 de Fevereiro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.02.10-0012

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.01.13.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Meio

Ambiente e Serviços Públicos e a empresa ANTONIO MARCOS

PEREIRA SILVESTRE 05515512324. Objeto: Aquisição de recargas

de água mineral natural destinada ao atendimento das necessidades

da Secretaria de Meio Ambiente e Serviços Públicos do Município de

Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 1.000,00 (um mil  reais).

Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Diogo dos Santos

Machado e Antonio Marcos Pereira Silvestre.

Data de Assinatura do Contrato: 10 de Fevereiro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.02.10-0013

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.01.13.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Turismo

e Romaria e a empresa ANTONIO MARCOS PEREIRA

SILVESTRE 05515512324. Objeto: Aquisição de recargas de água

mineral natural destinada ao atendimento das necessidades da

Secretaria de Turismo do Município de Juazeiro do Norte/CE,

conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Total do Contrato: R$ 1.230,00 (um mil duzentos e trinta  reais).

Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Paulo César de

Lima Andrelino e Antonio Marcos Pereira Silvestre.

Data de Assinatura do Contrato: 10 de Fevereiro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.02.10-0014

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.01.13.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de

Administração e a empresa ANTONIO MARCOS PEREIRA

SILVESTRE 05515512324. Objeto: Aquisição de recargas de água

mineral natural destinada ao atendimento das necessidades da

Secretaria de Administração do Município de Juazeiro do Norte/

CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Total do Contrato: R$ 2.950,00 (dois mil novecentos e cinqüenta

reais). Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Francisco

Hélio Alves da Silva e Antonio Marcos Pereira Silvestre.

Data de Assinatura do Contrato: 10 de Fevereiro de 2022i:.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.02.10-0015

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.01.13.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Cultura

e a empresa ANTONIO MARCOS PEREIRA SILVESTRE

05515512324. Objeto: Aquisição de recargas de água mineral natural

destinada ao atendimento das necessidades da Secretaria de Cultura

do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$

3.280,00 (três mil duzentos e oitenta  reais). Vigência Contratual: até

31/12/2022. Signatários: Vanderlúcio Lopes Pereira e Antonio

Marcos Pereira Silvestre.

Data de Assinatura do Contrato: 10 de Fevereiro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.02.10-0016

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.01.13.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Educação

e a empresa ANTONIO MARCOS PEREIRA SILVESTRE

05515512324. Objeto: Aquisição de recargas de água mineral natural

destinada ao atendimento das necessidades da Secretaria de Educação

do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$

3.440,00 (três mil quatrocentos e quarenta  reais). Vigência

Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Pergentina Parente Jardim

Catunda e Antonio Marcos Pereira Silvestre.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE MAIO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               021

Data de Assinatura do Contrato: 10 de Fevereiro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.02.10-0017

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.01.13.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Finanças

e a empresa ANTONIO MARCOS PEREIRA SILVESTRE

05515512324. Objeto: Aquisição de recargas de água mineral natural

destinada ao atendimento das necessidades da Secretaria de Finanças

do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$

4.918,00 (quatro mil novecentos e dezoito reais). Vigência Contratual:

até 31/12/2022. Signatários: Paulo André Pedroza de Lima e Antonio

Marcos Pereira Silvestre.

Data de Assinatura do Contrato: 10 de Fevereiro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.02.10-0018

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.01.13.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de

Infraestrutura e a empresa ANTONIO MARCOS PEREIRA

SILVESTRE 05515512324. Objeto: Aquisição de recargas de água

mineral natural destinada ao atendimento das necessidades da

Secretaria de Infraestrutura do Município de Juazeiro do Norte/CE,

conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Total do Contrato: R$ 2.820,00 (dois mil oitocentos e vinte  reais).

Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários: José Maria

Ferreira Pontes Neto e Antonio Marcos Pereira Silvestre.

Data de Assinatura do Contrato: 10 de Fevereiro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.02.10-0019

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.01.13.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Saúde e

a empresa ANTONIO MARCOS PEREIRA SILVESTRE

05515512324. Objeto: Aquisição de recargas de água mineral natural

destinada ao atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde

do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$

63.926,40 (sessenta e três mil novecentos e vinte e seis reais  e quarenta

centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários:

Francimones Rolim de Albuquerque e Antonio Marcos Pereira

Silvestre.

Data de Assinatura do Contrato: 10 de Fevereiro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.03.23-0004

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.02.14.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Educação

e a empresa M V DA SILVA INFORMÁTICA. Objeto: Aquisição de

ferramentas, equipamentos e suprimentos de informática destinados

ao atendimento das necessidades das unidades escolares, bem como

dos professores da rede pública de ensino do Município de Juazeiro

do Norte/CE, através da Secretaria de Educação, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do

Contrato: R$ 25.990,00 (vinte e cinco mil novecentos e noventa  reais).

Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Pergentina Parente

Jardim Catunda e Marcio Vieira da Silva.

Data de Assinatura do Contrato: 23 de Março de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.03.23-0003

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.02.14.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Educação

e a empresa C J COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA. Objeto: Aquisição

de ferramentas, equipamentos e suprimentos de informática destinados

ao atendimento das necessidades das unidades escolares, bem como

dos professores da rede pública de ensino do Município de Juazeiro

do Norte/CE, através da Secretaria de Educação, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do

Contrato: R$ 427.900,00 (quatrocentos e vinte e sete mil novecentos

reais). Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Pergentina

Parente Jardim Catunda e Josenilto Morais da Silva.

Data de Assinatura do Contrato: 23 de Março de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.05.16-0001

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.02.15.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Educação

e a empresa AGIRA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS

LTDA. Objeto: Aquisição de tablets e ventiladores para atender às

necessidades das unidades escolares da Rede Pública de Ensino do

Município de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria de

Educação, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 1.423.950,00 (um

milhão quatrocentos e vinte e três mil novecentos e cinqüenta  reais).

Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Pergentina Parente

Jardim Catunda e Robson Almeida Lima.

Data de Assinatura do Contrato: 16 de Maio de 2022.



  022   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE MAIO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM

 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Elvira Sandra Cavalcante Lima

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
Fernando Torres Laureano

Secretário de Finanças - SEFIN
Paulo André Pedroza de Lima

Secretário de Administração - SEAD
Francisco Hélio Alves da Silva

Secretário de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Diogo dos Santos Machado

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Cícero Roberto Sampaio de Lima

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
José Maria Ferreira Pontes Neto

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
 Paulo César de Lima Andrelino

Secretário de Cultura - SECULT
Vanderlúcio Lopes Pereira

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
José Bendimar de Lima Junior

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Silvia Paula Soares Rodrigues, interinamente

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretária de Saúde - SESAU
Francimones Rolim de Albuquerque

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Pergentina Parente Jardim Catunda

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Josineide Pereira de Sousa Lima

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.05.16-0002

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.02.15.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Educação

e a empresa BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA.

Objeto: Aquisição de tablets e ventiladores para atender às necessidades

das unidades escolares da Rede Pública de Ensino do Município de

Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria de Educação, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do

Contrato: R$ 88.406,50 (oitenta e oito mil quatrocentos e seis reais

e cinqüenta  centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2022.

Signatários: Pergentina Parente Jardim Catunda e Arnaldo Nogueira

Brito Bastos.

Data de Assinatura do Contrato: 16 de Maio de 2022.
Exemplares disponíveis na página

https://Www.juazeirodonorte.ce.gov.br/
diariolista.php


